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[bookmark: _Hlk66971171]Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego poniżej 130 000 zł na realizację zadania p.n.: „Opracowanie operatów wodnoprawnych wraz z uzyskaniem pozwoleń wodnoprawnych na odbudowę urządzeń wodnych oraz usługi wodne obejmujące odprowadzenie wód opadowych i roztopowych wylotami kanalizacji deszczowej na terenie Gminy Zebrzydowice”.
__________________________________________________________________________________
  

           
W związku z zapytaniem, które wpłynęło w sprawie w/w postępowania udzielamy następującej odpowiedzi:

1. Czy Zamawiający posiada aktualne decyzje dla przedmiotowych wylotów? 

Odpowiedź: Gmina nie posiada dla istniejących wylotów będących przedmiotem zamówienia aktualnych decyzji pozwoleń wodnoprawnych.

1. Proszę o wyjaśnienie kwestii odbudowy urządzeń wodnych, czy w ramach operatu należy przygotować jakąś dokumentację projektową?

Odpowiedź: Przedmiotowe wyloty objęte opracowaniem są istniejące lecz ze względu na obecne niedrożności tych kanałów nie są użytkowane (w ramach prac dla 9 wylotów konieczna będzie ich geodezyjna inwentaryzacja).

1. Czy Zamawiający posiada na każdy wylot stare pozwolenie wodnoprawne?

Odpowiedź:  Gmina nie posiada dla istniejących wylotów będących przedmiotem zamówienia „starych” pozwoleń wodnoprawnych.

1. Czy Zamawiający posiada archiwalne operaty wodnoprawne?

Odpowiedź: Gmina nie posiada takich operatów - przedmiotowe wyloty wykonane zostały w latach, kiedy ich budowa nie wymagała przygotowania takich opracowań.

1. Czy Zamawiający posiada pozwolenia wodnoprawne na wykonanie urządzeń wodnych – wylotów kanalizacji deszczowych?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada dla omawianych wylotów pozwoleń wodnoprawnych.

1. Na czym ma polegać odbudowa urządzeń wodnych? Chodzi tu o wyloty czy o odbiorniki wód opadowych i roztopowych?

Odpowiedź: Odbudowa urządzeń wodnych polegać będzie na wykonaniu robót polegających m. in. na: wymianie niedrożnych rur, odtworzeniu ścianek czołowych, umocnieniu odcinka odbiornika w rejonie wylotu, których celem będzie przywrócenie ich funkcjonowania.

1. Prosimy o doprecyzowanie i informację co mają Państwo na myśli poprzez uzyskanie pozwoleń wodnoprawnych „na odbudowę urządzeń wodnych”. Czy to ma być odbudowa polegająca i związana z jakimiś projektami itp. (jeśli tak to czy Państwo posiadacie te projekty i je udostępnicie na etapie wykonywania operatów?), czy po prostu na wymianie np. końcówek rur, przyczółków? Według przepisów jest rozróżnienie pomiędzy odbudową urządzeń wodnych, a robotami związanymi z utrzymaniem urządzeń wodnych w celu zachowania ich funkcji (wówczas nie stosuje przepisów dotyczących wykonania urządzeń wodnych i nie potrzebne jest na to pozwolenie wodnoprawne). Ponadto, czy mają Państwo pozwolenia (w postaci decyzji) i je udostępnicie do wglądu i czy spełnialiście Państwo wszystkie nałożone w pozwoleniach warunki i zobowiązania? Iloma operatami i decyzjami ma być objęte to zadanie ponieważ są 4 lokalizacje, ale 21 wylotów. Czy 4 operaty = 4 decyzje, czy 21 = 21, bo to wpływa na koszty i kalkulację oferty.

Odpowiedź: Odbudowa urządzeń wodnych polegać będzie na wykonaniu robót polegających m. in. na: wymianie niedrożnych rur, odtworzeniu ścianek czołowych i umocnienia odcinka odbiornika w rejonie wylotu, których celem będzie przywrócenie ich funkcjonowania. W związku z charakterem konserwacyjnym planowanych prac nie przewiduje się wykonywania na ten zakres robót odrębnej dokumentacji. 
Gmina nie posiada dla poszczególnych wylotów decyzji wodnoprawnych ani operatów. Zgodnie z tabelą lokalizacyjną wylotów jest 27 szt., które planuje się ująć w 21 operatach i tyleż samo - 21 decyzjach pozwoleń wodnoprawnych. 

1. Czy Zamawiający jest w posiadaniu i czy udostępni Wykonawcy poprzednie operaty wodnoprawne oraz poprzednie decyzje – pozwolenia wodnoprawne dla Zad. 1. Lokalizacja - Marklowice Górne?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada operatów ani decyzji pozwoleń wodnoprawnych na wyloty objętych zamówieniem.

1. Czy Zamawiający jest w posiadaniu i czy udostępni Wykonawcy zasadnicze przekroje podłużne i poprzeczne urządzeń wodnych - dla Zad. 1. Lokalizacja - Marklowice Górne?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada dokumentacji istniejących wylotów objętych zamówieniem – przedmiotowe wyloty wykonane zostały w latach, kiedy ich budowa nie wymagała przygotowania takich opracowań.

1. Czy przekroje, schematy, itp., które posiada Zamawiający są aktualne i odzwierciedlają stan rzeczywisty, czy system odwadniający został przebudowany/zmodernizowany itp. od wydania ostatniego pozwolenia wodnoprawnego - dla Zad. 1. Lokalizacja - Marklowice Górne?

[bookmark: _GoBack]Odpowiedź: ad. 9.

1. W jakich urządzeniach oczyszczane są wody opadowe - dla Zad. 1. Lokalizacja – 
Marklowice Górne?

Odpowiedź: Wszystkie wyloty ujęte w zamówieniu dotyczą systemu odwodnienia dróg gminnych i z tego względu nie posiadały urządzeń służących oczyszczeniu odprowadzanych wód. Docelowo ich przeznaczenie nie ulegnie zmianie i z tego względu nie przewiduje się zabudowy takich urządzeń.
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